



قوانین ایران در مورد ارز دیجیتال



www.kifpool.me



Crypto Rules in Iran

وبلاگ کیف پول من



بررسی قوانین ایران در مورد ارز دیجیتال

قوانین رمز ارز در ایران

استفاده از ارزهای دیجیتال، در ابتدای عرضه به عنوان یک دارایی رمزنگاری شده و قوانین مربوط به آن بر خلاف [قوانین کشورهای اروپایی برای ارز دیجیتال](#) در طول سال‌های مختلف دچار تغییرات بسیاری شده است. در برخی از کشورها، استفاده از این نوع ارزها ممنوع بود. در ایران نیز، در سال ۲۰۱۸ اعلام شد که هرگونه استفاده و خرید و فروش ارزهای دیجیتال ممنوع است. دلیل این کار این بود که ممکن بود از این نوع تراکنش‌ها و سرمایه‌گذاری، برای موارد غیرقانونی استفاده شود.

یک سال بعد، وقتی مردم ایران از سرمایه‌گذاری در بازارهای داخلی ناامید شدند، به سمت سرمایه‌گذاری در بازارهای خارجی مخصوصاً رمزارزها رفتند. با توجه به این مهاجرت سرمایه از بازارهای داخلی به بازار ارزهای دیجیتال، قوانین ایران در این زمینه نیز دستخوش تغییرات زیادی شدند؛ برای مثال، استفاده از این ارزها دیگر ممنوع نبود.

کاربران می‌توانستند ارزهای دیجیتال قابل استخراج را با استفاده از ابزار مورد نیاز استخراج کنند که البته برای این کار محدودیت‌هایی وجود داشت. افراد نمی‌توانند بیشتر از مقدار مشخص شده ارز دیجیتال نگهداری کنند. این قانون در مورد ارزهای دیگر نیز به کار گرفته شد. نگهداری بیش از ۱۰۰۰۰ یورو ارز، ممنوع است.

با توجه به این که امروزه ارزهای دیجیتال جایگاه مهمی در زندگی و سرمایه‌گذاری مردم پیدا کرده‌اند؛ از این رو قوانینی که در مورد آن‌ها وضع می‌شود نیز از اهمیت بسیار بالایی برخوردار هستند و به همین دلیل برای افرادی که به هر دلیلی با ارز دیجیتال سروکار دارند، شناخت این قوانین و پیروی از آن‌ها اهمیت بالایی دارد.



قوانین استخراج کریپتو در ایران



ارزهای دیجیتال، در هیچ کشوری به عنوان یک پول مستقل شناخته نمی‌شوند؛ بلکه آن‌ها را به عنوان کالایی که می‌توان با آن پرداخت انجام داد پذیرفته شده‌اند. در ایران نیز استفاده از ارزهای دیجیتال در مراکز مالی و بانکی ممنوع است؛ اما استخراج آن بلامانع است.

قوانین در ایران، [استخراج ارز دیجیتال](#) را ممنوع نکرده؛ اما آن را منوط به اخذ مجوز از سازمان‌های مربوطه می‌داند. در بررسی قوانین ایران در مورد ارز دیجیتال، استخراج آن غیرقانونی نبوده و با دریافت مجوز و استفاده از دستگاه‌های ماینر استاندارد، افراد می‌توانند اقدام به استخراج ارزهای دیجیتالی کنند.

با توجه به این که برای استخراج برخی از رمزارزها مانند بیت کوین و اتریوم، به سخت افزار خاصی نیاز است و همچنین مصرف برق و انرژی زیادی را نیز در پس دارد، برای این که بتوانید این ارزها را استخراج کنید، باید اقدام به تهیه مجوز بکنید.

در بهمن ماه سال ۱۴۰۰، معاونت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مصوبه‌ای را ارائه کرد که بر اساس آن، افرادی که قصد ماین کردن ارزهای دیجیتال را دارند باید برای دستگاه‌های خود مجوز قانونی تهیه کنند؛ در غیراین صورت دستگاه‌ها به نفع دولت ضبط و در صورت غیرقابل استفاده بود امحاء می‌شوند.

قوانین خرید و فروش ارز دیجیتال در ایران

قوانین خرید و فروش ارز دیجیتال در ایران، در سال ۱۳۹۷ به تصویب رسید. در این قوانین، به طور صریح اعلام نشده که خرید و فروش و استفاده از ارزهای دیجیتال جرم بوده و یا غیرقانونی است. در قوانین ارز دیجیتال که در ایران به تصویب رسیده‌اند، افراد نمی‌توانند از ارز دیجیتال برای انجام پرداخت‌ها خود استفاده کنند؛ برای مثال امکان خرید یک کالا با استفاده از ارز دیجیتال وجود ندارد.

در این قوانین، در ابتدا ارزهای دیجیتال به ۴ دسته تقسیم بندی شدند. دسته اول این ارزها، جهان محور نامیده می‌شدند. این ارزها، به ارزهایی مانند بیت کوین اطلاق می‌شد که همه مردم می‌توانستند از آن‌ها استفاده کنند. استفاده از این ارزها و خرید و فروش آن‌ها تا مدتی در ایران ممنوع بود.

مطلب پیشنهادی : [بررسی صرافی ارز دیجیتال تلگرام](#)

دسته دیگر، ارزهای ملی هستند. این ارزها، در واقع همان پول است که بانک مرکزی به صورت دیجیتالی تولید می‌کند. ارز منطقه‌ای، ارز دیجیتالی است که توسط کشورهای یک منطقه برای انجام معاملات استفاده می‌شود. ارزهای دیگر که به صورت عرضه اولیه و توکن در اختیار مردم و کاربران قرار می‌گیرند نیز در دسته چهارم قرار می‌گیرد.

اختیار و کنترل لازم برای صدور ارزهای دیجیتال و انتشار آن‌ها در دست توسعه دهندگان این ارزها بوده و بانک مرکزی مسئولیتی در این حوزه ندارد. برای خرید و فروش ارزهای دیجیتال در صرافی ایرانی، باید از صرافی استفاده کنید که در قوانین و الزامات آن‌ها این قوانین وجود داشته باشند.

افرادی که اقدام به خرید و فروش ارز دیجیتال می‌کنند، می‌توانند از کیف پول‌های ارز دیجیتال استفاده کرده و این امر برای آن‌ها بلامانع است. طبق قوانین جدید بانک مرکزی، خرید و فروش و نگهداری ارزهای دیجیتال در ایران و در صرافی‌های ایرانی مجاز بوده و افراد می‌توانند بدون نگرانی در این صرافی‌ها خرید و فروش ارز دیجیتال را انجام دهند.

قوانین فعالیت صرافی‌ها



قوانین فعالیت صرافی ارز دیجیتال در ایران



با توجه به این که **قوانین استخراج و خرید و فروش ارز دیجیتال** در ایران این کار را مجاز می‌کند؛ بنابراین صرافی‌های ارز دیجیتال نیز می‌توانند در ایران فعالیت کرده و کاربران می‌توانند در ایران از طریق صرافی‌ها داخلی اقدام به خرید و فروش ارز دیجیتال کنند. در این زمینه، باید برخی از قوانین را بدانید تا بتوانید در این صرافی‌ها فعالیت کنید.

با بررسی قوانین ایران در مورد ارز دیجیتال، باید این قوانین در مورد صرافی‌ها را نیز بررسی کنیم. در صرافی‌های ارز دیجیتال، هرگونه ریسک برای خرید ارز دیجیتال، متوجه سرمایه‌گذاران است و صرافی هیچ‌گونه مسئولیتی در مورد سرمایه‌گذاری‌های اشتباه ندارد.

مطلب پیشنهادی: [تغییر قوانین ارز دیجیتال در ژاپن](#)

برای این که در صرافی‌های ارز دیجیتال اقدام به خرید و فروش ارز دیجیتال کنید، باید در این صرافی‌ها احراز هویت شوید. همچنین، این احراز هویت باید توسط صرافی نزد بانک مرکزی به ثبت برسد. برای خرید ارز دیجیتال و تبدیل ریال به ارز دیجیتال یا بالعکس، باید سقف مورد نظر در کشور را رعایت کنید.

صرافی‌های ارز دیجیتال موظف هستند تا تمام تراکنش‌های انجام شده را ثبت کنند و در صورت لزوم آن را در اختیار بانک مرکزی قرار دهند. همچنین، اطلاعات کامل مشتریان، منشاء معاملات و دلایل آن‌ها نیز در این مورد صدق می‌کنند. صرافی‌های ارز دیجیتال در ایران باید طبق قوانین، قانون شناخت مشتری را رعایت کرده و به دلیل جلوگیری از پولشویی، این اطلاعات را نزد بانک مرکزی ثبت کنند.

بهترین روش‌های سرمایه‌گذاری رمزارز در ایران

بررسی قوانین ایران در مورد ارز دیجیتال، از این نظر اهمیت دارد که کاربران زیادی به حوزه علاقه داشته و در آن سرمایه‌گذاری می‌کنند. با توجه به شرایط بازارهای داخلی، بسیاری از افراد سرمایه خود را به خارج از ایران برده و در حوزه ارزهای دیجیتال سرمایه‌گذاری می‌کنند. در همین حوزه، تلاش کردیم تا اطلاعات مفید و کافی در مورد قوانین ایران در حوزه ارزهای دیجیتال را در اختیار شما قرار دهیم. اگر شما هم به حوزه ارزهای دیجیتال و موارد دیگر در ارتباط با این حوزه علاقه دارید، می‌توانید مقالات دیگر کیف پول من را مطالعه کنید.